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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

TBMM İçtüzüğü’nün 96. ve Anayasa’mn 98. Maddeleri gereğince aşağıda yer alan sorulann
Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal Memişoğlu tarafından yazılı olarak cevaplandınimasını arz
ederim.

Dr. Aylin Vaman

Ankara Milletvekili

Bugün ülkemizde taşeronlaşma ile güvencesiz, düşük ücretli ve geleceği belirsiz çalışma
koşulları yaygınlaşmakta, bu durum hem çalışan memnuniyetini hem de sağlık hizmetlerinin
kalitesini olumsuz etkilemektedir. Nitelikli sağlık personelinin emeği, esnek çalışma adı altında
değersizleştirilmekte, sistem verimliliği yerine maliyet odaklı politikalar ön plana
çıkarılmaktadır. Sağlıkta taşeron sisteminin mağdurlarından biri de tıbbi laboratuvar

teknikerleridir. Türkiye genelinde yaklaşık 130 bin mezunu bulunan Tıbbi Laboratuvar

Teknikerliği bölümü, sağlık sistemimizin temel unsurlarından biri olmasına rağmen, merkezi
atamalarda bu alana aynlan kadro sayıları son derece yetersiz durumdadır. Taşeron sisteminin
devam etmesi, bu alanda merkezi atama yapılmasının önünde fiili bir engel oluşturmaktadır.
Nitekim son yapılan merkezi yerleştirmede bu bölüme yalnızca 314 kadro açılmış, bu sayı
mezun sayısına oranla oldukça düşük kalmıştır. Mezunların kamuya yerleşememesinin temel
nedenlerinin başında, kamu hastanelerindeki laboratuvar hizmetlerinin halen taşeron firmalar
aracılığıyla yürütülmesi uygulamasıdır. Öyle ki, 86 puan almış bir aday dahi ancak 1500. sırada
yer alabilmiştir ve bu durum, atama bekleyen binlerce mezun açısından ciddi bir mağduriyet
doğurmaktadır. Bu durum yalnızca ilgili bölüm mezunlarını değil, aym zamanda hemşirelerin
üzerine binen iş yükü gibi sağlık sistemimizin genel işleyişini de olumsuz etkilemektedir.
Taşeron sistemler, kaliteli sağlık hizmet sunumunun en önemli konulanndan biri olan

uluslararası hasta güvenliği hedefleri açısından da tehdit oluşturmaktadır. Taşeron sistemler,
kapalı sistemler olup, genel denetimi zorlaştırmakta, sorunlar yeterince irdelenmemektedir.

Bu bağlamda;

1. Önümüzdeki merkezi atamada Tıbbi Laboratuvar Teknikerleri için ayrılacak kadro

sayısının artmlması yönünde bir planlama yapılmakta mıdır?

2. Tıbbi Laboratuvar Teknikerlerinin kamu hastanelerinde daha etkin istihdam edilmesine

yönelik herhangi bir reform ya da projeniz bulunmakta mıdır?

3. Kamuda taşeron sistemlerin sonlandırılması ile ilgili bir yol haritanız var mıdır?


